به ویژه که روابط میان ایران و ازبکستان پس از به قدرت رسیدن شوکت
میرضیایف، رئیس جمهور این کشــور، به تدریج تقویــت یافت و با آغاز فعالیت
دولت سیزدهم و نگاه پررنگ تر به دیپلماسی با همسایگان وارد فضای جدیدی
شــد. پیش از سفر دیروز ، رئیســی و میرضیایف در حاشیه نشست سران سازمان
همکاری های شانگهای در سپتامبر ۲۰۲۱ (شهریور ۱۴۰۰) در «دوشنبه» و سپس
در نوامبر همان ســال (آذر ۱۴۰۰) در حاشــیه اجلاس ســران سازمان همکاری
اقتصادی در «عشــق آباد» برای بررســی زمینه های توسعه همکاری ها و اتخاذ
تصمیمات لازم جهت رفع موانع و مشــکلات و ایجاد فضای حســن اعتماد در
روابط دوجانبه با هم دیدار داشــته اند.